
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136325        C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it - cod. mecc.: CTPS020004 - e-mail: ctps020004@istruzione.it - Codice univoco fatturazione: UFQO4A 
 
 

 

MikiR 

 
Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)  

Avviso pubblico 33956 del 18 maggio 2022 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 

la socialità e l’accoglienza 

Fondo di Rotazione (FDR) 

Obiettivi specifici 10.1.10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

10.2.2A FDRPOC-SI-2022-199 

RECUPERO E APPOROFONDIMENTI DISCIPLINARI 

CUP I69I22000320006 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per l’acquisto  su MEPA di Carta formato A 4 per   il 

progetto10.2.2A FDRPOC-SI-2022-199 RECUPERO E APPOROFONDIMENTI DISCIPLINARI  

CUP I69I22000320006   CIG: Z3D38AE5F3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL LICEO STATALE “E. BOGGIO LERA" 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

 

http://www.liceoboggiolera.it/


VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

09/07/2017 con delibera 2190 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;    

 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

VISTO Il programma annuale 2022; 

 

  

VISTO                              Il decreto dirigenziale prot.n. 9556 del 01/07/2022 di avvio pon Avviso pubblico 

prot. n.33956 del 18 maggio 2022 – recupero ed apprendimenti disciplinari; 

  

   

DATO ATTO della necessità di provvedere all’acquisto di Carta formato A 4  per un importo 

di  384,30 (trecentottantaquattro/30 ) iva inclusa ; 

CONSIDERATO che il servizio maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto è risultato 

essere quello della ditta Ditta Galati Antonino Viale G. Marconi, 105/A Gravina 

di Catania P.I. 01754050878; 

PRESO ATTO 

 

Che la spesa complessiva per il servizio in parole, come stimata dall’area 

scrivente, ammonta a Euro  315,00  (trecentoquindici euro ) iva esclusa pari a 

Euro 384,30 (trecentottantaquattro/30) iva inclusa  ; 

TENUTO CONTO Che ai sensi dell’art. 36 comma 6-ter del D.L.gs 50/2016, così come modificato 

dal Decreto Slocca Cantieri, la Stazione Appaltante procede esclusivamente alla 

verifica dei requisiti di carattere speciale di cui all’art. 83 del Codice; 

TENUTO CONTO Che, trattandosi di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, l’Istituto 

non ha richiesto all’Operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai 

sensi dall’art. 103 del D.Lgs. 50/20016 

VISTO  l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 

135/2012, ai sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base 

di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui 

all’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da 

Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi 

dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono 

procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di 

motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette 

alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e 

sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta 

convenzione»;  

 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi  

comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 

136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure 

urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 

17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 

di Gara (CIG: ) 



 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136325        C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it - cod. mecc.: CTPS020004 - e-mail: ctps020004@istruzione.it - Codice univoco fatturazione: UFQO4A 
 
 

 

 

VISTA L’offerta su MEPA   della Ditta Galati Antonino Viale G. Marconi, 105/A 

Gravina di Catania P.I. 01754050878;  

CONSIDERATO  che l’ importo di Euro   315,00  (trecentoquindici euro ) iva esclusa pari a Euro 

384,30 (trecentottantaquattro/30) iva inclusa    di cui al presente provvedimento 

trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, per 

l’acquisto di Carta A 4   presso la  Ditta Galati Antonino Viale G. Marconi, 105/A Gravina di 

Catania P.I. 01754050878; per un importo di  Euro  315,00  (trecentoquindici euro ) iva esclusa 

pari a Euro 384,30 (trecentottantaquattro/30) iva inclusa    da imputare sull’aggregato    P 02/12 

dell’esercizio finanziario 2022; 

 di autorizzare la spesa complessiva di euro 315,00  (trecentoquindici euro ) iva esclusa pari a Euro 

384,30 (trecentottantaquattro/30) iva inclusa    da imputare sull’aggregato P 02/12 dell’esercizio 

finanziario 2022; 

 di indicare il CIG: Z3D38AE5F3  relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla 

presente procedura d’acquisto; 

 di nominare il prof. Donato Biuso Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Donato Biuso  

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

  

  

 

http://www.liceoboggiolera.it/

		2022-11-22T11:23:58+0100
	DONATO BIUSO




